ГЛАВА
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	 [image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

       БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2019
	п.г.т. Алексеевское
	   КАРАР
                                   № 13

О внесении изменений в постановление

Главы Алексеевского муниципального

района от 28.08.2018 № 85 «Об утверждении

Положения об Общественном Совете по

проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями

в сфере культуры и образованию

Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан»
 В целях приведение в соответствие действующему законодательству, в том числе  положениям Федерального закона  от 21 июля 2014года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля»
постановляю:

1. В Положение об Общественном Совете по проведению независимой оценки качестваусловий оказания услуг организациями в сфере культуры и образованию Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, утрвержденное  постановлением Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 28.08.2018 № 85, внести следующие изменения:

Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. В состав общественного совета по проведению независимой оценки качестваусловий оказания услуг организациями в сфере культуры и образованию не могут входить лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее постановление на Официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам Н.П. Чурина.
Глава муниципального района

            С.А. Демидов